Jam Craterus, cum majore parte exercitus modicis itineribus subsequi jussus, ad regem pervenerat. Itaque ut omnes qui defecerant pariter belli clade premerentur, copias divisit: urique agros, et interfici puberes jussit. Totam vero eam regionem, quam Polytimetus amnis irrigans transit, percurrit: inde enim, ubi sub terram ille se condit, omnis ulterior regio deserta est.

Sogdianorum pluribus quam 120000. imperfectis (ut lemma Diodori in alteram partem libri decimi septimi indicat) triginta eorum nobilissimi, corporum robore exi-

mio, captivi ad Alexandrum perducti sunt. Quorum invictum adversus mortem animum ille admirans, eis fide data vitam donavit. Neque promissum illi officium sefelle-runt. Nam qui remissi domos ierant, in fide continuere populares. Quatuor inter custodes corporis, nulli Macc-donum in regem charitate cesserunt.

In Sogdianis Peucolao cum tribus millibus peditum (neque enim majore præsidio indigebat) relicto, Bactra pervenit. Hic, conventu omnium quotquot aderant ha-bitato, Bessum introducit: accusataque ejus in Darium perfidia, nares ei summasque aures præscindi jubet; deinde in Ecbatana mittit, ut ibi in Medorum Persarumque concilio morte mulctaretur. Plutarchus eum reclinatis duabus arboribus Alexandri jussu alligatum fuisse refert; ut ad naturalem statum valido cum impetu redeunte utraque, ille in diversa avelleretur. Diodorus, fratrem Darii cæ-terosque propinquos omni contumeliae et cruciatus ge-nere in hominem grassatos, corpore tandem minutatim conciso, particulas hic illuc fundis disjecisse, narrat.

Per idem tempus venerant ad Alexandrum Phrata-phernes Parthorum satrapa, et Stasanor ad Arios missus ut Arsacem comprehendenderet: quem quidem vincutum ad-duxerunt, et Barzanem quem Bessus Persis satrapam dederat, ac nonnullos alios qui tum una cum Besso defe-cerant.

E maritima quoque ora accesserunt Epocillus, et Melanidas, ac Ptolemæus Thracum dux; qui pecunias cum Menete missas et socios ad mare deduxerant. Ptolemæus et Menidas peditum tria millia et equites mille adduxerunt mercede militaturos. Alexander quoque ex Lycia cum pari numero peditum et quingentis equitibus venit. To-tidem e Syria Bessum Syriae satrapam atque Asclepiodorum mari præfectum sequebantur. Antipater Græ-corum mercenariorum octo millia, in quaeis quingenti equites erant, miserat; Asandro et Nearcho ducentibus.

Exercitu ita aucto, ad ea quæ defectione turbata erant componenda Alexander processit. Plerique enim Sogdi-anorum in arcis se receperant, neque satrapæ quem iis Alexander constituerat morem gerere volebant. Poly-